
702-17-2017-0-702

DODATEK Č. 2

SMLOUVY NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO 
STAVEBNÍ ŘÍZENÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODKLADŮ PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO

POVOLENÍ STAVBY

„PRODLOUŽENÍ TROLEJOVÉ TRATĚ ul.HLAVNÍ, 

OPAVA-KYLEŠOVICE"

UZAVŘENÉ DNE 28.4.2017, VE ZNĚNÍ DODATKU Č.1 UZAVŘENÉHO DNE

22.12.2017

Objednatel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zapsána u:

Číslo účtu: 

Bankovní spojení: 

Zastoupení:

Článek I.

Smluvní strany

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Bílovecká 1127/98,747 06 Opava

64610250

CZ64610250

Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

1841501349/0800

Česká spořitelna, a.s.

Adam Ludvík Kwiek, předseda představenstva společnosti

Kontaktní osoby

ve věcech technických: Pavel Beran, správce majetku společnosti, telefon: 602743806, 

e-mail: pberan@mdpo.cz

ve věcech technických: Tomáš Richter, mistr údržby trol.vedení, telefon: 728126514, 

e-ma i I: trichter@mdpo.cz

dále jen „objednatel"

a

1

mailto:pberan@mdpo.cz


702-17-2017-0-702

Zhotovitel: ELEKTROLINE, a.s.

Sídlo: Praha 8, Kobylisy, K Ládví 1805/20, PSČ: 184 00

IČO: 45312338

DIČ: CZ45312338

Zapsán v: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka č.9880

Číslo účtu: 800156003/2700

Bankovní spojení: UNICREDIT BANK

e-mail: koranda@elektroline.cz

Zastoupení: Václav Svoboda, místopředseda představenstva společnosti

Ing Josef Švehlík, člen představenstva společnosti

Kontaktní osoby:

dále jen „zhotovitel"

Ing.Tomáš Koranda

Článek It.

Předmět Dodatku č. 2

2.1. Smluvní strany se dohodly, na změně Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební řízení a zajištění podkladů pro vydání stavebního povolení stavby „Prodloužení 
trolejové tratě ul.Hlavní, Opava-Kylešovice" uzavřené dne 28.4.2017, ve znění Dodatku č.1 
smlouvy ze dne 22.12.2017, a to v odst. 8.1. Článku Vlil. Cena díla, který se v původním 
znění ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

8.1 .Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí bez daně z přidané hodnoty:

817 000,-Kč

(slovy: osmsetsedmnácttisíc korun českých)

K uvedené ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty dle daňových předpisů 
platných v době uskutečnitelného zdanitelného plnění.

2.2. Smluvní strany se dohodly, na změně Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební řízení a zajištění podkladů pro vydání stavebního povolení stavby „Prodloužení 
trolejové tratě ul.Hlavní, Opava-Kylešovice" uzavřené dne 28.4.2017, ve znění Dodatku č.1 
smlouvy ze dne 22.12.2017, a to v Článku III. Předmět smlouvy, který se v původním znění 
ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

3.1 .Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele projektovou 
dokumentaci pro stavební řízení na stavbu:

2

mailto:koranda@elektroline.cz


702-17-2017-0-702

„Prodloužení trolejové tratě ul. Hlavní, Opava-Kylešovice"

(dále také jen „dílo")

Dílo představuje zhotovení projektové dokumentace (dále jen „dílo") pro vybudování nové 
trolejbusové tratě na ul.Hlavní v Opavě-Kylešovicích včetně obratiště trolejbusů, navazující 
na stávající trolejbusovou trať na ul.Bílovecká v Opavě-Kylešovicích, návrh nového zemního 
kabelového napájení trolejového vedení, návrh výstavby nové měnírny trakční elektrické 
energie v areálu objednatele na ul.Bílovecká 98 v Opavě-Kylešovicích a návrh souvisejících 
přeložek inž.sítí jiných správců a stavebních úprav pozemků dotčených rozsahem díla, vše 
na podkladu projektové dokumentace pro územní řízení Prodloužení trolejové tratě 
ul.Hlavní, Opava-Kylešovice z prosince 2016, vyhotovené ELEKTROLINE, a.s., Praha. 
Projektová dokumentace pro územní řízení stavby tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy.

Dílo se sestává z následujících jednotlivých stavebních objektů (SO) a provozních souborů 
(PS):

SO 02 Přeložka vodovodu SO 11 Trolejové vedení SO 12 Trakční kabely 
SO 14 Přípojka 22kV pro KTM SO 15 Přípojka NN pro KTM SO 16 Uzemnění KTM a TS 
SO 31 Sadové úpravy PS 01 Kontej.trakční měnírna PS02TS400V
SO 01.2 Obnova povrchu komunikace po překopech, úpravy obratiště

3.2. Dílo bude vypracováno v rozsahu a s obsahem dle vyhlášky 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb a v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu. Součástí projektové dokumentace budou i položkové rozpočty 
jednotlivých stavebních a provozních souborů, souhrnný rozpočet celé stavby a slepý 
položkový výkaz výměr jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů (včetně 
stavebních a provozních souborů zpracovaných ve stupni DUR a povolených k realizaci již 
vydaným územním rozhodnutím).

Projektovou dokumentaci zhotovitel dodá v šesti grafických vyhotoveních a jednou 
v digitální podobě (na nosiči CD nebo DVD nebo USB). Projektovou dokumentaci v 
digitalizované formě zhotovitel zpracuje se zajištěním antivirové ochrany, při nutném 
zachování kompatibility počítačového prostředí PC IBM. Obě smluvní strany se dohodly, že 
dokumenty předávané v elektronické podobě budou ve standardních formátech 
používaných u objednatele. Přípustné jsou tyto formáty:

• CDR, CPT-Corel DRAW a PHOTO-PAINT,
• DOC, XLS, PPT pro dokumenty Microsoft Office,
• TIFF, JPEG a CIT pro obrazové soubory,
• TXT a HTML pro textové a hypertextové dokumenty,
• PDF pro Adobe Acrobat.
Každý předávaný nosič bude obsahovat seznam na něm předávaných souborů jako soubor 
INDEX.HTML v kořenovém adresáři nosiče. Každý nosič bude opatřen stručným názvem a 
identifikačním číslem, tyto údaje budou uvedeny i v předávacím protokolu

3.3. V projektové dokumentaci budou dodrženy ČSN (české technické normy), právní, 
hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. Dále budou respektovány podmínky 
územního rozhodnutí stavby Prodloužení trolejové tratě ul.Hlavní, Opava-Kylešovice a 
připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky a vyjádření příslušných orgánů

3



702-17-2017-0-702

státní správy, správců inženýrských sítí, vlastníků dotčených nemovitostí a zařízení a dalších 
a jiných subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele nebo přímo zhotovitelem.

3.4.Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje zajistit pro objednatele kompletní 
inženýrskou činnost nutnou pro zajištění podkladů pro podání žádosti o stavební povolení 
u příslušných orgánů státní správy pro stavbu „Prodloužení trolejové tratě ul.Hlavní, Opava- 
Kylešovice.

3.5.Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení.

2.3. Smluvní strany se dohodly, na změně Smlouvy o zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební řízení a zajištění podkladů pro vydání stavebního povolení stavby „Prodloužení 
trolejové tratě ul.Hlavní, Opava-Kylešovice" uzavřené dne 28.4.2017, ve znění Dodatku č.1 
smlouvy ze dne 22.12.2017, a to v Článku V. Doba plnění, který se v původním znění ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním:

5.1 .Projektovou dokumentaci pro stavební povolení a podklady pro podání žádosti o 
stavení povolení, v rozsahu:

SO 01.2 Obnova povrchu komunikace po překopech, úpravy obratiště

SO 02 Přeložka vodovodu SO 11 Trolejové vedení SO 12 Trakční kabely 
SO 14 Přípojka 22kV pro KTM SO 15 Přípojka NN pro KTM SO 16 Uzemnění KTM a TS 
SO 31 Sadové úpravy PS 01 Kontej.trakční měnírna PS 02 TS 400V

včetně položkových rozpočtů jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů a 
souhrnný rozpočet celé stavby a slepý položkový výkaz výměr jednotlivých stavebních 
objektů a provozních souborů (včetně stavebních a provozních souborů zpracovaných ve 
stupni DUR a povolených k realizaci již vydaným územním rozhodnutím), se zhotovitel 
zavazuje dodat v termínu do 31.3.2018 v provedení dle odst.3.2. a 3.3. této smlouvy.

5.2. Projektovou dokumentaci pro stavební povolení a podklady pro podání žádosti o 
stavení povolení, v rozsahu:

Dvě autorizován paré a souhrnný rozpočet celé stavby, v rozsahu předmětu díla uvedeného 
v čl.III. Předmět plnění této smlouvy a slepý položkový výkaz výměr tohoto stavebního 
objektu, se zhotovitel zavazuje dodat v termínu do 31.8.2018 v provedení dle odst. 3.2.,
3.3. a 3.4. této smlouvy.

5.3. Dílo je splněno předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad a nedodělků 
objednatelem, který tuto skutečnost potvrdí do předávacího protokolu.

4



702-17-2017-0-702

Článek III.

Ostatní ujednání k Dodatku č.2

3.1 Dodatek smlouvy vzniká dohodou smluvních stran o celém jeho rozsahu a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv na portále veřejné zprávy.

3.2. Dodatek smlouvy je nedílnou součástí původní Smlouvy o zhotovení projektové 
dokumentace pro stavební řízení a zajištění podkladů pro vydání stavebního povolení 
stavby „Prodloužení trolejové tratě uLHlavní, Opava-Kylešovice'' uzavřené dne 28.4.2017, ve 
znění Dodatku č.1 smlouvy uzavřeného dne 22.12.2017.

3.3. Smluvní strany se dohodl, že ostatní ujednání ze Smlouvy o zhotovení projektové 
dokumentace pro stavební řízení a zajištění podkladů pro vydání staveního povolení stavby 
„Prodloužení trolejové tratě ul.Hlavní, Opava-Kylešovice" uzavřené dne 28.4.2017, ve znění 
Dodatku č.1 smlouvy uzavřeného dne 22.12.2017, se nemění.

3.4. Dodatek smlouvy je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Opavě dne......................2018

Adam Ludvík SSepsa'Adam
Kwiek Datum: 2018.02.20 

14:41:33 +0T00'

Za objednatele

Adam Ludvík Kwiek

předseda představenstva společnosti

V Praze dne Elektroiine a.s.
v ' V l i OAř i~\r\K Ládvi 1805/20 

184 00 Praha 8 
CZECH REPUBLIC 

CZ45312338

místopředsed/představensfVa společnosti

ing Josef Švehíík

člen představenstva společnosti

©

5



*

£ .!: ■ i 4»i i *. í ‘ ■í

, : ■ A


